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ALSUNGAS ZIŅAS 
ALSUNGAS NOVADA IZDEVUMS NR. 6 (240) 2021. GADA JŪNIJS 

ALSUNGAS NOVADA DOMES SĒDĒS 
Domes 2021. gada 17. jū nija se de: 

Saistošie noteikumi 
 Apstiprina ja saistos os noteikūmūs Nr. 4 ,,Grozī jūmi 
Alsūngas novada domes 2021. gada 21. janva ra saisto-
s ajos noteikūmos Nr. 1 ,,Par Alsūngas novada domes 
būdz etū 2021. gadam”’’.  

Nekustamais īpašums 
 Atl a va atdalī t no nekūstama  ī pas ūmū ,,Kalnin i” zemes 
vienī bū: 6,40 ha. Noteica atdalī tajai zemes vienī bai 
nekūstama  ī pas ūma lietos anas me rk i: laūksaimniecī -
ba. 

 Atl a va atdalī t no nekūstama  ī pas ūmū ,,Senlejas” ze-
mes vienī bū: 3,39 ha. Noteica at- dalī tajai ze-
mes vienī bai nekūstama  ī pas ūma lietos anas 
me rk i: laūksaimniecī ba. 

 Atl a va ierī kot laūksaimniecī ba  izmantojamo zemi me-
ž a žeme  nekustamaja  ī pas uma  ,,Ē rklints ieleja”, Alsun-
gas novads. 

 Apstiprina ja SIA ,,TOPO Libaū” izstra da to zemes ierī -
cī bas projektū nekūstamam ī pas ūmam ,,Stabi” Alsūn-
gas novads. Apstiprina ja nekūstamam ī pas ūma ,,Stabi” 
sadalī jūmū 2 dal a s. 

 Atl a va atdalī t no nekūstama  ī pas ūmū ,,Ga c as” zemes 
vienī bū: 10,10 ha. Noteica atdalī tajai zemes vienī bai 
nekūstama  ī pas ūma lietos anas me rk i: laūksaimniecī -
ba. 
Dažādi 

 Nole ma pasniegt diplomūs ūn izmaksa t naūdas balvas 
Alsūngas vidūsskolas skole niem ūn pedagogam par 
sasniegūmiem 2020./2021. ma cī bū gada , atbilstos i 
2014. gada 20. marta nolikumam ,,Ka rtī bai par vispa r-
izglī tojos a s skolas ūn mū zikas skolas aūdze kn ū apbal-
vos anū Alsūngas novada ” pe c domes se dei pielikūma  
esos a  saraksta. 

 Nole ma palielina t Alsūngas TIC apkope jai slodzi vasa-
ras sezona  no 1. maija lī dz 30. septembrim ūz 1 veselū 
likmi, nosakot, ka 2021. gada  apkope jas darba slodze 
ir 40 stūndas nede l a  no 1. jū nija lī dz 30. septembrim. 

 Apstiprina ja Alsūngas novada domes 2020. gada pūb-
lisko pa rskatū. 

 Nole ma izmaksa t domes prieks se de ta jai D. Kalnin ai 
kompensa cijū par trī s nede l a m neizmantota  ikgade ja  
atval ina jūma pe de ja  darba diena  2021. gada 30. jū nija . 

 Nole ma sle gt ī res lī gūmū ar vienū personū par dzī vok-
ļ a Aļma ļe 7-2, Aļma ļe , Aļsungas novada , ī ri. 

Labdien,  
cienījamie  

novadnieki! 

 Ir paga jūs i 12 gadi 
kops  Alsūngas novada 
izveidos anas 2009. gada , 
kūrū laika  bijūs i gan 
priecī gi, gan skūmī gi 
mirkl i, veiksmes ūn izai-
cina jūmi. S is ir pe de jais 
izdevūma “Alsūngas zi-

n as” numurs. Ju ļija  sava s pastkastī te s san em-
siet jaū jaūna  Kūldī gas novada informatī vo 
izdevūmū, kas rakstī s par pien emtajiem sais-
tos ajiem noteikūmiem ūn aktūa lo informa cijū 
jaūnaja  novada . 

DAUDZFUNKCIONĀLAIS DIENAS CENTRS 

JŪ NIJA MĒ NĒSI  SAVAS DŪRVIS  
APMĒKLĒ TA JIĒM VĒR ALSŪNGAS  

DAŪDZFŪNKCIONA LAIS DIĒNAS CĒNTRS. 

Vieta, kūr tevi gaidī s vienme r! 

Adrese: Pils iela 10, Alsūnga (otraja  sta va ). 

Ta lrūnis: 23205690. 

Centra apmekle ta jiem bū s iespe ja: 

 Piedalī ties daz a da veida nodarbī bas, vi-
sa m vecūma grūpa m. 

 Tikties biedrī bū sapūlce s. 
 Kopī gi doma t ūn radī t jaūnas lietas. 
 Labi pavadī t laikū. 

 Kame r, ierobez ojūmū de l , pūlce s ana s 
nav atl aūta, ikvienam ir iespe ja individūa li 
iepazī t telpas, izteikt savas idejas, prieks li-
kūmūs, vai vienka rs i papl a pa t ūn kopa  ie-
dzert te jū!   

 Pēc Līgo svētkiem daudzfunkcionālā 
dienas centra darba laiks darba dienās 
no plkst. 10.00 līdz 18.00. 

Daūdzfūnkciona la  dienas centra vadī ta ja 
La sma Ūngūrjana 
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 1. ju lija  notiks pirma  jauna  novada domes 
se de, kūra  depūta ti ieve le s domes prieks se de ta -
jū ūn vietniekū. Taja  pas a  diena  visdrī za k bū s 
arī  a rka rtas domes se de, kūra  tiks apstiprina ts 
jaūna s pas valdī bas nolikūms, kūra  bū s noteikta 
ne tikai domes darba organiza cija, bet arī  iesta -
des ūn strūktū rvienī bas. Balstoties ūz nolikūma  
apstiprina to strūktū rū, sa ksies iesta z ū apvieno-
s ana s.  

 Ir pla nots, ka pas reiz Alsūnga  stra da jos ie 
darbinieki paliks stra da t s eit, bet bū s padoti 
iesta z ū vadī ta jiem, kūrū darba vietas atradī sies 
Kūldī ga . Alsūngas novads pa rtaps par Alsūngas 
pagastū ūn, visticama k, tiks izslūdina ts kon-
kūrss ūz pagasta pa rvaldes vadī ta ja amatū, ūz 
kūrū aicina ts pretende t ikviens no jūms, kūrs  
saredz sevī  spe jū ūn entūziasmū stra da t pagas-
ta attī stī bai. Nekaūtre jieties arī  tūrpma k na kt 
ūz pili ar sava m vajadzī ba m ūn ierosina jūmiem 
– ja tas nebu s s eit stra da jos o darbinieku kom-
petence , vin i pien ems jū sū iesniegūmū ūn noga -
da s ūz Kūldī gū attiecī gaja m amatpersona m. Lū -
gūms pirmaja s nede l a s nedūsmoties ūz darbi-
niekiem, ja vin i nevar atbilde t ūz jū sū jaūta jū-
miem, jo arī  vin iem ve l nekas nav zina ms, pie ka  
ūn ka dos gadī jūmos ve rsties. Apvienos ana s ūn 
ieies ana jaūnaja  darba ritma  prasī s ka dū laikū. 

 Adreses visiem mainī sies aūtoma tiski 1. 
jū lija . Attiecī gi arī  visa s siste ma s, pieme ram, 
VID ĒDS, ta s nomainī sies aūtoma tiski. Tūrpma k 
adrese bū s Alsūngas pagasts, Kūldī gas novads. 
Dros i vien pamanī ja t, ka gada sa kūma  san e ma t 
re k inūs par NI N tikai par pūsgadū. Re k inūs par 
2. pusgadu nosu tī s jau Kuldī gas novads. Ve los 
ve rst jū sū ūzmanī bū, ka visi bankas kontū nū-
mūri mainī sies – gan NI N, gan komūna lo pakal-
pojūmū, gan be rnū e dina s anas re k inū apmak-
sai. 

 Lai arī  daūdz kas mainī sies, iesa ktie darbi 
tūrpina sies. S ovasar tiks nomainī tas ielū ap-
gaismojūma lampas pret energoefektī va ka m, 
kas l aūs tūrpma kos gados ietaūpī t lī dzekl ūs. 
Valsts ir pies k ī rūsi aizn e mūmū ūn jaū jū lija  ūz-
sa ksies Sarkana s skolas remonts, rezūlta ta  iz-
veidojot Amatū ma jū. Ir beidzies iepirkūms, ūn 
lī dz septembrim tiks ūzkla ts segūms Aizpūtes, 
Ē doļes un daļ ai Krasta ieļas. Tiks veikts Aļsun-
gas vidūsskolas foaje  remonts, ka  arī  remonts 
be rnūda rza . No septembra bū s pas valdī bas fi-
nanse ta veselī bas apdros ina s ana visiem darbi-
niekiem, tai skaita  arī  visiem izglī tī bas iesta z ū 
darbiniekiem. Notiks Alsūngas vidūslaikū pils 

pagrabū ūn fasa des izpe te ūn projektū sagatavo-
s ana, lai na kamajos gados vare tū tūrpina t pils at-
jaūnos anū ūn plas a kū pieejamī bū apmekle ta jiem, 
ka  arī  pils logū restaūra cija ūn jaūnas ekspozī cijas 
izveide. Tiks veikti arī  sī ka ki darbin i, pieme ram, 
salabotas trepes ūn tiltin s  pie Ziedlejas avota.  

 Tas, cik labi me s dzī vosim Kūldī gas novada , 
bū s liela  me ra  atkarī gs arī  no mū sū pas ū aktivita -
tes. Pas laik notiek jaūna  Kūldī gas novada ilgter-
min a attī stī bas strate g ijas ūn attī stī bas pla na iz-
stra de. S ie ir dokūmenti, kūri noteiks, kūr tūrp-
ma kajos gados tiks veiktas investī cijas, ta pe c aici-
nū iesaistī ties darba grūpa s ūn izteikt arī  savū 
viedokli. Pas laik notiek tematisko darba grūpū 
pirma s tiks ana s, bet ta m sekos arī  otra  ūn tres a  
tiks ana s, ta pe c ve l joproja m ir iespe ja iesaistī ties, 
pat ja pirmaja  grūpa  nebija t. Ja me s pa visiem ko-
pa  s aja  mirklī , paūz ot savū viedokli darba grūpa s 
ūn rūdenī  piedaloties izstra da ta  pla na pūbliskaja  
apspries ana , nepateiksim, kas mūms Alsūnga  ne-
piecies ams, ūn, ka  saredzam pagasta attī stī bū, tad 
citi nolems mū sū vieta . Informa cija par pieteiks a-
nos atrodama 5. ūn 6. lapaspūse . 

 Ve l viens veids, ka  iesaistī ties, ir dalī ba bied-
rī ba s. Alsūngas novads var lepoties ar 21 biedrī -
bū, no kūra m vaira k ka  pūse ir l oti aktī vas ūn ie-
saista s sev interese jos o jaūta jūmū risina s ana . Ta -
pac aicinū pievienoties Vieda  ciema iniciatī vas 
grūpai, ka  arī  individūa li rakstī t iesniegūmūs. Par 
to, kas ja dara pas valdī bai ūn ka das ir ta s fūnkci-
jas, aprakstī ts likūma  “Par pas valdī ba m”. Lai arī  
ka  daz reiz gribe tos, lai pas valdī ba atrisina visas 
mū sū proble mas, ta s pilnvaras ūn ūzdevūmi ir 
ierobez oti likūma , ta pe c pas ū iedzī vota jū aktivita -
te liela  me ra  nosaka konkre ta s vietas attī stī bū. 

 Pateicos ikvienam no jūms par iegūldī jūmū 
Alsūngas novada attī stī ba ! Paldies par savas se tas 
kops anū, be rnū aūdzina s anū par atbildī giem ūn 
godpra tī giem cilve kiem, ierosina jūmū izteiks anū, 
pasa kūmū organize s anū, kūltū ras kops anū, darba 
vietū radī s anū ūn spe cī gas kopienas veidos anū! 
Sūitū tradī cijas kalpo par stabilū pamatū kopie-
nas attī stī bai ūn padara Alsūngū par ī pas ū vietū 
starp daūdza m cita m lī dzī ga izme ra Latvijas vie-
ta m. Mū sū rados ūms, ūzn e mī gūms ūn entūziasms 
ļ auj atrast arvien jaunus risina jumus, ļai visiem 
kopa  bū tū labi dzī vot. Tam apliecina jūms ir jū nija  
san emta  atpazī stamī bas zī me “Viedais ciems”. Ēs 
ticū, ka mūms visiem kopa  izdosies labi dzī vot arī  
Alsūngas pagasta  ūn s ī  bū s ī pas a vieta arī  jaūnaja  
Kūldī gas novada ! 

Daiga Kalnin a 
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 S ogad atesta tū par vispa re jo vide jo izglī tī bū 
iegū s arī  4 Alsūngas vidūsskolas 70. izlaiduma ab-
solventi: pedantisks ka rtī bas mī le ta js Miks, meitene 
ar aktī vū dzī ves pozī cijū Sindija, ka rtī ga darba darī -
ta ja Baiba un kolektī va brī vais gars Mārtiņš. 
 S o komandū no 5. klases vada ūn vienme r lī -
dza s pasta v klases aūdzina ta ja Rūta Zaūere, kūra 
skole nūs rakstūro ī si ūn konkre ti: ,,Idejū baga ti cilve -
ki.” Jaūnies i aūdzina ta jū Rūtū rakstūro ka  fors ū ūn 
saprotos ū, reize  arī  stingrū ūn pama cos ū. Ja Rūta ne-
bū tū skolota ja, jaūnies i doma , ka vin a vare tū bū t sla-
venī bū psiholog e. 
 Me s varam bū t lepni, ka tik daūdzpūsī gas per-
sonī bas ar savū izaūgsmi ūn iegūldī jūmū rū pe ja s par 
Alsūngas vidūsskolas attī stī bū.  

Lai jums veicas! 
Pateicībā, Alsungas vidusskolas kolektīvs 

Izlaidumu laiks Alsungas vidusskolā 
 2020./2021. ma cī bu gada nosle guma  nosle -
dzies ūn aizvadī ts viens no skaista kajiem pos-
miem ikviena cilve ka dzī ve  – skolas gadi, kūros 
apgū ti izglī tī bas pamati, lai tūrpma k cel ū tūrpina -
tū katrs sava  nozare  ūn specialita te . 
 Izlaidūmū laika  ve lamies absolventūs ve l 
pe de joreiz ūzrūna t ūn saūkt par komandū. Ko-
mandū, kūras sasta va  ir gan sacensī bas gars, gan 
kaūja, draūdzī ba ūn noteikti atbalsts. 
 Gadi, kas aizvadī ti skolas sola , ma cī jūs i gan 
cienī t, gan ūztice ties ūn saprast vienam otrū la-
ba k. Nostiprina tas ve rtī bas, kūras lī dza s pasta ve s 
arī  tad, ja s ī s komandas spe le ta ji atradī sies katrs 
sava  zemeslodes pūse . 
 S ogad apliecī bū par vispa re jo pamatizglī tī bū 
san e ma 13 Alsūngas vidūsskolas jaūnies i, kūri 
katrs par sevi ir ūnika li ūn ar savū ūnikalita ti vei-
do pasaūli kra saina kū: viens no jaūtra kajiem pūi-
s iem klases kolektī va  noteikti ir Daniels; meitene, 
kas devin ū gadū garūma  piera dī jūsi sevi vaira ka s 
joma s, kas liela koties saistī tas ar rados o darbī bū, 
ir Nora; Megija nekad nebeidz pa rsteigt – gan ar 
kra s n a m frizū ra m, gan energ ijū, kūrū iegūlda pa-
sa kūmū ūn projektū taps ana  ūn realiza cija ; ar sa-
vū pozitī vismū ūn dzī vespriekū vienme r apka rte -
jos iedvesmo Agija; aktī vs un jautrs sporta entuzi-
asts noteikti ir Aksels Edijs; puisis, kuram patī k 
gan ūzn emt, gan iepriecina t apka rte jos ar nelielū 
hūmora devū, ir Uģis; ne tikai ar savu s armu, bet 
arī  talantū apbūrt jebkūrū klaūsī ta jū ūn skatī ta jū 
spe j Ieva; Mikam Mārcim moderna s tehnolog ijas 
noteikti nav sves as; centī ba, kas liela koties vaina-
gojas ar pana kūmiem, piemī t Lindai; spe cī gs gan 
miesa , gan gara  ir Artūrs Miks; Evelīna prot no 
dzī ves n emt visū, ko ta  sniedz ūn ve l vaira k; Re-
nārs nebaida s ne jauta t, ne uzdrī kste ties un darī t, 
bet Annijai patī k un padodas organize t pasa ku-
mūs ūn iesaistī ties rados ū idejū realize s ana .  
 Tādi mēs esam! – par sevi saka devī tie, ku-
riem par padomdeve jū, iedvesmota jū ūn atbalstī -
ta jū kl ūva klases aūdzina ta ja Laila Pūk ī te. 

Ziņas no ,,Miķelīša” 
 Skaisti, silti, saūlaini, smarz ī gi, sirsnī gi, varat 
tūrpina t s o va rdū k e dī ti, doma jot par vasarū. 
Be rnūda rzū ,,Mik elī tis” absolve  11 be rni.  

 Lai smaids no sejas nepazū d arī  grū tī bas pa r-
varot! 
 Maijs bijis l oti rosī gs grūpa  ,,Zak ī s i” – veca ki 
realize  projektū. Liels paldies Gūstava ūn Ka rl a veca -
kiem par iegūldī to laikū ūn mī lestī bū, veltī tū be rnū 
rotal ū laūkūmam, kūr mazie sūitin i aūgs ūn rotal a -
sies nū jaū l oti kra saina  vide .  
 Jū nija  darbojas trī s grūpin as, jū lija  visi darbi-
nieki dodas atval ina jūma , to pelnī jūs as gan skolota -
jas, gan aūklī tes, gan pa re jie, jo ma cī bū gads ties a m 
bija l oti grū ts. PALDIĒS ikvienam darbiniekam, arī  
tiem, kūri pie mūms pastra da ja neilgū laikū! Mūms 
tas bija l oti svarī gi. Jū lija  be rnūda rza  notiks remonta 
darbi. Tad aūgūsta  darbosies atkal trī s grūpas, bet 1. 
septembri dros i atkal ieskandina sim ar savū himnū -
,,Alsunga, be rnuda rzs, l oti, l oti patī k mums, 
 Alsūnga, be rnūda rzs, l oti, l oti patī k mūms - JA !” 
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Aicinām iesaistīties  attīstības  
dokumentu izstrādē 

 Kūldī gas novada pas valdī ba, sadarbī ba  ar Skrūndas 
ūn Alsūngas novada pas valdī bū, ir ūzsa kūsi jaūnizveido-
jama  Kūldī gas novada ilgtspe jī gas attī stī bas strate g ijas 
2022. – 2046. gadam (turpma k – Strate g ija) un attī stī -
bas programmas 2022. – 2028. gadam (tūrpma k – Prog-
ramma) izstra di, atbilstos i Domjū le mūmiem par pla no-
s anas dokūmentū izstra des ūzsa ks anū ūn darba ūzde-
vūmū apstiprina s anū (skat. https://geolatvija.lv/geo/
tapis#docūment_19245; https://geolatvija.lv/geo/
tapis#docūment_19248). 
 Atbilstos i iepirkūma rezūlta tiem, 19. maija  Kūldī gas 
novada pas valdī ba nosle dza lī gūmū ar personū apvienī -
bū, kas sasta v no SIA ,,Konsorts” ūn SIA “AC konsūlta ci-
jas” par Strate g ijas ūn Programmas izstra di. S ajos dokū-
mentos tiks noteikti jaūnveidojama  novada strate g iskie 
me rk i, ilgtermin a ūn vide ja termin a attī stī bas priorita -
tes, pla nota s darbī bas ūn veicamie ūzdevūmi, ka  arī  in-
vestī cijū projekti tūrpma kajiem trim gadiem. 
 Ikviens Kūldī gas, Skrūndas ūn Alsūngas novada iedzī -
vota js, ka  arī  citi interesenti, ir aicina ts piedalī ties mine -
to attī stī bas pla nos anas dokūmentū izstra de , piedalo-
ties tematisko darba grūpū diskūsija s, aizpildot aptaūjas 
anketū ūn sniedzot prieks likūmūs.  
 Aicina m visūs interesentūs iesaistī ties s a dū tema-
tisko darba grūpū diskūsija s, kas norisina sies Zoom ties -
saistes platforma : 
 Izglī tī ba, sports (norises laiks: 9. jū nija  10.00–12.30); 
 Socia la  aizsardzī ba ūn veselī bas aprū pe (norises 

laiks: 11. jū nija   10.00–12.30); 
 Socia lekonomiska  sitūa cija ūn ekonomika (norises 

laiks: 18. jū nija  10.00–12.30); 
 Infrastrūktū ra (norises laiks: 29. jū nija  14.00–16.30); 
 Pa rvaldī ba ūn dros ī ba (norises laiks: 30. jū nija  10.00–

12.30); 
 Vide (norises laiks: 2. jū lija  plkst. 11.00–13.30). 

Jū lija  ūn aūgūsta  katra  tematiskaja  grūpa  bū s diskūsijū 
tūrpina jūms. 
Pieteikties iespējams šeit:  
https://ej.ūz/tematiskas_darba_grūpas  
Lū dzam sekot tūrpma kai informa cijai par iespe ja m ie-
saistī ties apvienota  novada na kotnes lems ana :  
https://www.kūldiga.lv/pasvaldiba/sabiedribas-
lidzdaliba  
 https://www.facebook.com/kūldigalv 
http://www.skrūnda.lv/lv/ 
https://www.facebook.com/Skrūndasnovads  
https://alsūnga.lv/lv/Sabiedribas_lidzdaliba  
https://www.facebook.com/alsūngasdome . 
 Kontaktinforma cija sazin ai: Kūldī gas novada 
PI ,,Kūldī gas attī stī bas ag entū ra” vadī ta jas vietnieks Kas-
pars Rasa (ta lrūnis: 63322235; 27840580; e-pasts: kas-
pars.rasa@kūldiga.lv).  

Aicina piedalīties aptaujā par novada 
 turpmāko attīstību 

 Pas valdī ba aicina ikvienū Alsūngas novada iedzī vota -
jū piedalī ties aptaūja , kas ir dal a no jaūnveidojama  Kūldī -
gas novada, kas no jū lija aptvers Kūldī gas, Skrūndas ūn 
Alsūngas novadū, attī stī bas programmas ūn ilgtspe jī gas 
attī stī bas strate g ijas izstra des procesa. 
 Aptaūja norisina sies lī dz 1. jū lijam. Anketū var aizpil-
dī t gan ties saiste  (saite: https://ej.uz/
Kuldigas_novada_aptauja ), gan papī ra forma ta . Druka ta s 
anketas var izgriezt no pas valdī bas informatī va  izdevū-
ma ,,Alsūngas zin as’’ 5. ūn 6. lapaspūse , san emt Alsūngas 
novada dome  (Pils iela  1, Alsūnga ), veikala  ,,Lats’’ (Skolas 
iela  3, Alsūnga ) ūn novada bibliote ka  (Rain a iela  2, Al-
sūnga ). Aizpildī ta s drūka ta s anketas lū dzam lī dz 1. jū li-
jam noga da t Alsūngas novada dome , ievietojot ta s pasta 
kaste  ieks pagalma  pie e kas a rdūrvī m, iesniegt personī gi 
vai nosū tī t pa pastū (Alsūngas novada pas valdī ba, Pils 
iela  1, Alsūnga , Alsūngas novada , LV-3306).  

APSTIPRINĀTI 
ar Alsūngas novada domes 
2021. gada 17. ju nija se des 

le mūmū (protokolle mūms Nr. 10#7) 
SAISTOŠIE NOTEIKUMI 

Alsūngas novads 
2021. gada 17. ju nija                Nr. 4 

Grozījumi Alsungas novada domes 2021. gada 21. janvāra saistošajos noteikumos  
Nr. 1. ,,Par Alsungas novada domes budžetu 2021.gadam”. 

Izdoti saskaņā ar likuma ,,Par pašvaldībām”, 
46. pantu un likuma ,,Par pašvaldību budžetiem” 16., 17.pantu 

 Izdarī t Alsūngas novada domes 2021. gada 21. janva ra saistos ajos noteikūmos Nr. 1. ,,Par Alsūngas novada do-
mes būdz etū 2021. gadam” grozī jūmūs, izsakot 2. pūnktū sekojos a  redakcija :  
,,2. Apstiprina t Alsungas novada pas valdī bas pamatbudz etu ar grozī jumiem 2021. gadam s a da  apme ra  (1. pielikums): 
                    2.1. ka rte ja  gada ien e mumi —     1779896 eiro,  
                    2.2. ka rte ja  gada izdevumi —     2545355 eiro, 
                    2.3. naudas lī dzekl u atlikums uz gada sa kumu — 400935 eiro, 
                    2.4. pla noti aizn e mumi —               442072 eiro, 
         2.5. pla nota aizn e mumu atmaksa —      42616 eiro. 

 Domes prieks se de ta js           D. Kalnin a 
Budžeta detalizētas tāmes un paskaidrojuma raksts pieejamas Alsungas novada domē un mājaslapā https://alsunga.lv/
lv/BUDZETS_2021. 

https://geolatvija.lv/geo/tapis#document_19245
https://geolatvija.lv/geo/tapis#document_19245
https://geolatvija.lv/geo/tapis#document_19248
https://geolatvija.lv/geo/tapis#document_19248
https://ej.uz/tematiskas_darba_grupas
https://www.kuldiga.lv/pasvaldiba/sabiedribas-lidzdaliba
https://www.kuldiga.lv/pasvaldiba/sabiedribas-lidzdaliba
https://www.facebook.com/kuldigalv
http://www.skrunda.lv/lv/
https://www.facebook.com/Skrundasnovads
https://alsunga.lv/lv/Sabiedribas_lidzdaliba
https://www.facebook.com/alsungasdome
mailto:kaspars.rasa@kuldiga.lv
mailto:kaspars.rasa@kuldiga.lv
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Godinām Alsungas iedzīvotājus 

RASMA VANAGA 

 Dzimūsi Reg ū slimnī ca  ūn 
be rnī bū pavadī jūsi Gūdeniekū 
pagasta .  
 Pe c Basū pamatskolas pa-
beigs anas ūzsa k ma cī bas Alsūn-
gas vidūsskola . Tome r pe c sa-
slims anas ma cī bas tūrpina 
Ventspils ma sū skola  ūn tūrp-
ma k savū dzī vi saista ar medicī -

nū. Pe c 2. kūrsa dodas prakse  ūz Alsūngas slimnī cū 
ūn pe c absolve s anas 1970. gada  ūzsa k patsta vī gū 
darbū taja . Alsūngas slimnī ca  nostra da  lī dz 2002. 
gadam par medma sū ūn statistik i. Pe c slimnī cas 
likvida cijas stra da ja apdros ina s ana . Kops  2005. ga-
da stra da  SIA ,,Ēlpa".  
 Brī vaja  laika  nodarbojas ar keramikū ūn ir 
biedrī bas ,,Alsūngas keramika" valdes prieks se de -
ta ja. Ve l l oti patī k aprū pe t pūk es sava  da rza  ūn 
braūkt ekskūrsija s. Priekū saga da  3 be rni, 4 maz-
be rni ūn 2 mazmazbe rni. 
 Nove lam bū t tikpat c aklai, rosī gai ūn smaidī -
gai, ka  lī dz s im! Ka  arī   ve lam veselī bū, iztūrī bū ūn 
priekū gan pas ai, gan da va t to saviem mī l ajiem!  

8. augusts 14.00 Alma les kapse ta 

Kapusvētki Alsungas novada,  
Almāles kapsētā 2021. gadā  

Vasarīgi sveicieni no Alsungas TIC! 

 Ēsam atsa kūs i darbū gan TIC, gan pilī . TIC at-
ve rts katrū dienū, bet pils sve tdiena s, pirmdiena s ir 
sle gta. Pilī  esam mainī jūs i ekspozī cijas, iega da ja -
mies jaūnas me beles, lai atsvaidzina tū pils interje-
rū. Arī  s ogad pie mūms  vasaras sezona  par gidiem 
stra da  skole ni. Vin iem s ogad vaira k darba, jo visa 
pils ir pieejama apskatei. 
 Jū nija  pilī  stra da  Megija Gūlbe, kūrai ta  bija 
pirma  reize  pils gida piena kūmūs pildot, bet jū nija  
ūn jū lija  stra da s jaū jaūnies i ar pieredzi, kūriem s ī  
bū s tres a  reize, kad vin i pilda pils gida piena kūmūs. 
Aicina m apmekle t pili! Ūn l oti prieca tos, ja mūms 
ziedotū ziedūs pils dekore s anai. 
 Jū lija  pla nojam vaira kas izsta des: no 9. jū lija 
lī dz 26. aūgūstam  Daces De lin as - Lipskas gleznū 
izsta di ,,Saūceejas”. Izsta des atkla s ana 9. jū lija  
16.00 Alsungas TIC . 
 No 2. jū lija lī dz 17. jū lijam TIC telpa s apskata -
ma arī  Sūitū zek ū izsta de, kūrū rī ko biedrī ba 
ĒKC ,,Sūiti”. 

Kuldīgas novada Vēlēšanu komisija informē, 
ka 2021. gada 5. jūnija pašvaldību vēlēšanās 
Kuldīgas novada pašvaldībā ir ievēlēti šādi 
deputāti:  

N.p.
k. 

Vārds, uzvārds Saraksta nosaukums 

1. Kristī na Ansone Naciona la  apvienī ba ,,Visū 
Latvijai!" - "Te vzemei ūn 
Brī vī bai/LNNK" 

2. Inese Astas evska ,,Kuldī gas novadam" 

3. Inga Be rzin a ,,Kuldī gas novadam" 

4. Gūnita Bivba ne ,,Latvijas attī stī bai" 

5. Roma ns Ērnsons Jaūna  konservatī va  partija 

6. Brigita Freija ,,Kuldī gas novadam" 

7. Daiga Kalnin a Zal o ūn Zemniekū savienī ba 

8. Rūta Karlovic a Zal o ūn Zemniekū savienī ba 

9. Agris Kimbors ,,Kuldī gas novadam" 

10. Nellija Kleinberga ,,Kuldī gas novadam" 

11. Raimonds Lapūk is ,,Kuldī gas novadam" 

12. Baiba Mika la ,,Kuldī gas novadam" 

13. Artis Roberts ,,Kuldī gas novadam" 

14. Loreta Robez niece ,,Latvijas attī stī bai" 

15. Sigita Vaivade Naciona la  apvienī ba ,,Visū 
Latvijai!" - "Te vzemei ūn 
Brī vī bai/LNNK" 
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Bibliotēkas ziņas 
 Alsungas novada bibliotēkā 2021. g. maijā  

iepirktās grāmatas 
1. Zandere Inese. Puika ar suni. 1. burtnīca Bailes.  
2. Zandere Inese. Puika ar suni. 2. burtnīca Bunkurs.  
3. Sediva Tere za. Kurmis melni baltā alā.  
4. Carfati Ēinata. Varēja būt trakāk.  
5. Aūere Margita. Maģisko zvēru skola. Bedres.  
6. Viga na Delfī ne de. No un es.  
7. Zvirgzdin s  Jūris. Kapteiņa zirdziņš.  
8. Be rzin a Ē rika. Mammas dzejoļi.  
9. Melgalve Ieva. Emī un Rū. Robota sirds.  
10. Hantere Ē rina. Klanu kaķi: Jauns pareģojums. 4. 

gr. Zvaigžņu gaisma.  
11. Zandere Inese. Mantojumi.  
12. Ha rpere Dz eina. Dabas spēki.  
13. Gregūa rs Delakū rs. Sieviete, kura nenovecoja. 
14. Oūensa De lija. Kur vēži dzied.  
15. Vaita Ka rena. Svešinieki no Montegjūstrītas. 3. 

grāmata.  
16. Konstantī na Liva. Svešiniece spogulī.  
17. Mellers Mihaels Lū kass. Patiesība sākas divatā.  
18. Kūncs Dī ns. Čukstu telpā.  
19. Nūts Zane. Kaut kāds Finglieris.  
20. Dempsija Ēimija. Galamērķa māksla.  
21. Rada Natalī . Pašportreti.  
22. Pa rsonss Tonijs. Trīstūkstoš un viena nakts.  
23. Hilderbrenda Ēlī na. Divdesmit astoņas vasaras.  
24. Demitere Daiga. Atver sirdi Montesori.  
25. Seleckis Vilis. Nozagtais sapnis. 1. grāmata Oli-

garhs un viņa sievietes.  
26. Zeibots Andris. Lēngaitis.  
27. Ivanovska Vineta. Nesavtīgā mīlestība, bez liku-

miem.  
28. Nesers Hokans. Rūsa kunga stāsts.  
29. Kastena Mona. Glābiet mūs. 3. grāmata.  
30. Kejs Adams. Mazliet sāpēs.  
31. Zī le Baiba. Piezīmes no Citurzemes.  
32. Bariko Alesandro. Tūkstoš deviņsimt.  
33. Dveka Kerola. Kāpēc cilvēki ir tik dažādi.  
34. Ikstena Nora. Ūdens mirdzēšana.  
35. Korija Dz eina. Kļūdu labirints.  
36. Baha Tabea. Atgriešanās Kamēliju salā.  
37. Ūlberga Kristī ne. Kaizivs, kurš neēda cilvēkus.  
38. Vensko Sandra. ...klibs putniņš neraud viens.  
39. Samaūska Ieva. Gulošais policists.  
40. Berzinska Lilija. Lidojošo cūku nams.  
41. Starobin eca Anna. Naida nagi.  
42. Spiri Johanna. Heidija. 2.  
43. Spiri Johanna. Heidija. 1 Meitene no Alpu kalniem.  
44. Buču pods.  
45. Kofs Indreks. Uz mājām.  
46. Menase Roberts. Lamančas Dons Žuans jeb bau-

das audzināšana. 
47. Ēmsis Indūlis. Enkursakne.  
48. Medvedevs Sergejs. Krievu Leviatāna atgriešanās.  
49. Hirvisa ri Laila. Viņas Augstība Katrīna II.  

50. Jermaca ne Ilze. Strēlnieku dzīvība sarkanā.  
51. Koval ova Lelde. Šoseja.  
52. Liepin a Kristī ne. Pamirs: mana sirds mīlestībā.  
53. Filozofija.  
54. Lī dūms Gatis. Pāru (ne)būšanas.  
55. Trompets Modris. Akmeņi veselībai un labsajūtai.  
56. Katra ne-S ilinga Alī na. Prāta Vētra.  
57. Ba linta A gnes a. Fraks, kaķu bieds.  
58. Knaidla Laūra. Ne pazaudē mani.  
59. Dokū Atis. Stāsti.  
60. S ūlce Dzintra. Caurvējš.  
61. S ūrkūs Tan a. Māsa Melisa.  
62. Ēdvardsons Matiass. Labie kaimiņi.  
63. Pal c evska Jel ena. Atrast viņu.  
64. Meijers Gūna rs. Lāčplēša ielas meitene.  
65. S k e le Armands. Starp dzīvi un basketbolu.  
66. Lagzdin a Gūnita. Ieraudzīt varavīksni.  
67. Lagzdin a Gūnita. Spēlītes.  
68. Kvans Kevins. Pasakaini bagātā draudzene.  
69. Hietamies Ēve. Tētis diviem.  
70. Kalnozols Andris. Kalendārs mani sauc.  
71. Lasmane Valentī ne. Nakts jau nav tikai gulēšanai.  
72. Ēnin a Zane. Nekaunīgais pingvīns.  

Aktuālie paziņojumi 
 Pabeigti remonta darbi bibliote ka  – renove ts sa-
nita rais mezgls,  nomainī ts grī das segūms gaitenī , pa-
sū tī tas jaūnas z alū zijas ar aizsardzī bū pret pa rliekū 
lielū siltūmū vasara  ūn saūles stariem be rnū nodal ai. 
Bibliote ka apmekle ta jiem joproja m atve rta (ieve rojot 
valstī  noteiktos ierobez ojūmūs Covid-19 krī zes laika ):  
 pirmdien, otrdien, tres dien, cetūrtdien, piektdien – 

no 9.00 lī dz 17.00,  
 sestdien – no 9.00 lī dz 15.00.  
 Gaida m lasī ta jūs, pakalpojūmū san e me jūs! Atbil-
des ūz jaūta jūmiem, ūzzin ū, ierosina jūmū informa cijai: 
tel. nr. - 63351343, 27852093, 25136132 vai e-pasta  – 
biblioteka@alsunga.lv.  
 Ka  vienme r, lū dzam informe t gan telefoniski, gan 
e-pasta  vai facebook.com bibliote kas lapa , arī  kla tiene , 
apmekle jot bibliote kū, par interese jos a m gra mata m, 
ierosina jūmiem ūn citiem jaūta jūmiem! 

IZSAKĀM PATEICĪBU 
 Alsūngas novada iedzī vota jiem, kūri palī dze ja ūn  
ieinterese ti iesaistī ja s bibliote kas novadpe tniecī bas 
darba ! 
        Sirsnī ga pateicī ba Alsungas vidusskolas direktorei, 
klas ū aūdzina ta ja m, skole nū veca kiem, skole niem par 
atsaūcī bū ūn lī dzdalī bū Alsūngas novada bibliote kas 
izsniegto gra matū atgries anū fonda , sakara  ar inventa-
riza cijū.  

Priecī gūs Vasaras saūlgriez ūs! 

             Alsungas novada bibliote kas vadī ta ja  
 Jolanta Vikmane 

be rnū apkalpos anas nodal as biblioteka re  
Aūsma Caūne   
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Papildināti rotaļu laukumi ar 
 jauniem elementiem 

 Alsūngas novada pas valdī ba ir 
izmantojūsi Sabiedrī bas integra cijas 
fonds rī kota  konkūrsa  ,,G imenei 
draūdzī ga  pas valdī ba 2020” iegū to 
naūdas balvū 12 500,00 eiro apme ra . 
 Balstoties ūz iedzī vota jū aptaū-
jas rezūlta tiem ūn ierobez ota  finan-

se jūma iespe ja m, tika ūzsta dī ti divi rotal ū laūkūmū 
elementi. Viens no tiem izvietots jaū esos aja  Seniorū 
ūn be rnū aktī va s atpū tas parka  Alsūnga , bet otrs 
rotal ū laūkūmin s  ūzsta dī ts Alma les ciema , lai prie-
ce tū mazos aktī va s atpū tas baūdī ta jūs. 

Bērnudārzā tiek īstenots projekts ,,Radoša 
vide mazajiem alsundzniekiem’’ 

Darot ve l pe de jos darbūs pie projekta ,,Rados a 
vide mazajiem alsūndzniekiem”, me s, projekta dar-
ba grūpa ūn mazie alsūndznieki no b/d ,,Mik elī tis” 
Zak ī s ū grūpin as, esam l oti pateicī gi Alsūngas nova-
da domei par s ī  projekta finansia lū atbalstū, ka  arī  
domes darbiniekiem par s a da projekta konkūrsa 
organize s anū, jo, pateicoties tam, esam sarosī jūs ies, 
lai radī tū idejū ūn to ī stenotū. 

Projekts ī stenots, ūzsta dot  PII ,,Mik elī tis”  Zak ī -
s ū grūpin as laūkūmin a   Alsūnga  be rnū rotal ū ma ji-
n u ar gaļdin u, soļin iem un rotaļ u mas ī nī ti. Papiļdu 
tam ir izgatavoti arī  koka ka pslī s i ūn  tiek atjaūnots 
kra sojūms jaū esos ajiem rotal ū objektiem, ka  arī  
atjaūnotas boja ta s detal as.  

Raūgoties no malas, ka  norit projekta ī stenos a-
na, ir liels prieks redze t, ka veca ki ir gatavi palī dze t 
ka  nū kūrs  var. Te ja saka liels paldies visiem veca -
kiem, kūri pielika savū artavū, lai vare tū iega da ties 
be rnū ma jin ai izlietnī ti ar ū denskra nū. Paldies Ēvai 
Cvetkovai, Ēlī nai Zarin ai, Sigitai Krasel s k ikovai ūn 
Inesei Kraftai par iegūldī to darbū  kra sos ana . 

Ī pas s paļdies Ka rļ a 
Krafta  g imenei par ie-
gūldī to darbū ūn mate-
ria lū saga da s anū. Par 
kokmateria lū saga da s a-
nū pateicamies arī  Je ka-
ba Spades g imenei. 
Liels paldies Agnesei 
Bendrūpei par traūkū 

komplekta iega di ma jin ai. 
Ī pas s prieks par atbaļstu no uzn e me jiem, kas 

nav saistī ti ar be rnūda rzū: Laūrai ūn Jūrim 
no ,,Ka sū darbnī cas Alsūnga ”  par brī nis k ī go da va-
nū -  be rnū ma ji-
n as uzļī mju deko-
ra cija m, ka  arī  ūz-
n e me jam Aļdim 
Jansonam no Lie-
pa jas par be rnū 
rotal ū laūkūma 
mas ī nas aksesū-
a riem (stu ri, atsta-
rota jiem ūn lampi-
n a m). 

Vislaba kais nove rte jūms mū sū kopī gi paveik-
tajiem darbiem ir prieks be rnū acī s ūn aizraūtī ba, 
ar ka dū vin i darbojas jaūnajos rotal ū objektos 
dros a  ūn skaista  vide ! 

Nekustamā īpašuma nodokļa konti Kuldīgas 
novada pašvaldībā no 2021. gada 1. jūlija. 

 Swedbank kods HABALV22 konts 
LV81HABA0551000085859 

 SĒB banka kods ŪNLALV2X konts 
LV93ŪNLA0011021130401 

 AS Lūminor Bank kods RIKOLV2X konts  
LV49RIKO0002013178351 
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Digitālais Covid-19 sertifikāts 
 No 1. jū nija ikvienam ir iespe ja elektroniski  
iegū t digita lū sertifika tū, kas apliecina vakcina cija 
pret Covid-19 vai vī rūsa pa rslimos anas faktū. Digita -
lais Covid-19 sertifika ts ir apliecina jūms tam, ka per-
sona ir vakcine jūsies pret Covid-19, veikusi Covid-19 
analī zes, vai arī  vī rusu pa rslimojusi. To var izmantot 
Latvijas Repūblikas teritorija , pieme ram, ka  aplieci-
na jūmū pakalpojūma san ems anai, iesta des vai pasa -
kūma apmekle s anai. 
Lai apskatītu savu digitālo Covid-19 sertifikātu, 
nepieciešams: 
 Tī mekl vietne  covid19sertifikats.lv nospiest po-
gū ,,Apskatī t savūs sertifika tūs". 

 Aūtentifice ties ar ka dū no dros as piekl ūves lī dzek-
ļ iem (internetbanka, eĪD karte, mobiļe ĪD). 

 Siste ma  pieprasī t savūs sertifika tūs, tad tos apska-
tī t vai saglaba t (datora , viedierī ce ). 

Lai izdrukātu savu digitālo Covid-19 sertifikātu, 
nepieciešams: 
 Tī mekl vietne  covid19sertifikats.lv nospiest po-
gū ,,Apskatī t savūs sertifika tūs". 

 Aūtentifice ties ar ka dū no dros as piekl ūves lī dzek-
ļ iem (internetbanka, eĪD karte, mobiļe ĪD). 

 Siste ma  pieprasī t ūn apskatī t savūs sertifika tūs.  
 Izve le ties vajadzī go sertifika tū ūn veikt ta  drūkū. 
Šobrīd ir pieejami šādi digitālie sertifikāti: 
 Sertifika ts par veikto vakcina cijū pret Covid-19. 
 Sertifika ts par Covid-19 laboratorisko analī z ū re-
zūlta tiem.  

 Sertifika ts par Covid-19 izslimos anas faktū, ja ie-
dzī vota js ir slimojis ar Covid-19.  

Katrs sertifika ts satūr ūnika lū QR kodū, kas ir aplie-
cina ts ar digita lū simbolū virkni. S ī  simbolū virkne ir 
ka  digita ls paraksts jeb apliecina jūms par sertifika ta  
iekl aūta s informa cijas ticamī bū. Noskene jot QR kodū 
ar viedta lrūnī  esos o QR koda nolasī s anas aplika cijū, 
iespe jams noskaidrot to, vai konkre tais sertifika ts ir 
derī gs vai nav derī gs, ūn pa rliecina ties, vai sertifi-
ka ts ir aūtentisks. QR kodū var noskene t no sertifi-
ka ta digita la s versijas (pieme ram, ūzra dot to viedta l-
rūnī ) vai sertifika ta izdrūkas ūz papī ra. 
Ja personai nav iespējas saņemt sertifikātu elek-
troniski, tad to var pieprasīt arī papīra formātā: 
 a rstniecī bas iesta de , kura veica vakcina cijū pret 
Covid-19 vai Covid-19 testū; 

 jebkūra  cita  a rstniecī bas iesta de ; 
 vienotajā valsts un pašvaldības klientu apkal-

pošanas centrā Alsungā – Pils ielā 1. 
Atga dina m, ka dodoties apmekle t pasa kūmū vai ce-
ļ ojot, ļī dzi ja n em arī  personu apļiecinos s dokuments 
- pase vai ĪD karte! 

Apstiprināts  
Nacionālā kultūras mantojuma  
pārvaldē iesniegtais projekts 

Apstiprina ts Naciona la s kūltū ras man-
tojūma pa rvaldes izslūdina ta  projektū konkūrsa  
iesniegtais Alsūngas novada domes projekts, kūra 
ietvaros paredze ts veikt: 
 Alsūngas pils Aūstrūmū ūn Dienvidū korpūsū ūn 
to torn ū pagrabū tehniska  apsekojūma izstra di, 

 Alsūngas pils Dienvidū korpūsa fasa z ū arhitekto-
niski-ma kslinieciska s izpe tes izstra di. 
Idejū ī stenos anai nepiecies amais kope jais fi-

nanse jūms 12 393,83 eiro, no kūra konkūrsa  pie-
s k irta  Valsts būdz eta finanse jūma dal a ir 
12 000,00 eiru un pas valdī bas lī dzfinanse jums 
393,83 eiro. 

 Alsūngas novada domes me rk is ir ne tikai 
pils saglaba s ana ūn attī stī s ana, bet arī  pils pūblis-
ka s pieejamī bas nodros ina s ana. Ūz s o brī di pils 
Aūstrūmū korpūss ūn liela ka  dal a no Dienvidū 
korpūsa nav pūbliski pieejami, jo pa rsegūmū eso-
s ais sta voklis neatbilst dros a m prasī ba m. Ir nepie-
cies ama pagrabū pa rsegūmū rekonstrūkcija. Va-
doties pe c Naciona la  kūltū ras mantojūma pa rval-
des Kūrzemes reg iona la s nodal as rekomenda ci-
ja m, nepiecies ama pils pagrabū tehniska  apsekojū-
ma sagatavos ana. 

 Ka  otrs secī gi dara mais darbs Alsūngas pils 
saglaba s anai, tika izvirzī ts pils Dienvidū korpūsa 
ailū aizpildī jūma ūn fasa z ū atjaūnos ana. Konsūlte -
joties ar arhitektiem, secina ts, ka n emot ve ra  pils 
baga tī go ve stūri ūn daz a dos laikos veikto e kas at-
jaūnos anas metoz ū kopūmū, pirms fasa des pro-
jekta izstra des, nepiecies ams veikt fasa des izpe ti. 
Pe c ta s bū tū iespe jams izstra da t projektū, kūra  
iekl aūtas fasa des atjaūnos anas metodes ūn mate-
ria li nodros ina tū iespe jami aūtentiska ka rezūlta ta 
sasniegs anū, ka  arī  no jaūna izgatavojamie logi ūn 
dūrvis bū tū iespe jami aūtentiska ki.  
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